
BELLAS ARTES 8 0 KALIMA "B" MADRID E.N. "B" 6 2 ALCOBENDAS

MANUEL NOGALES 33 - 22 MARCOS RUIZ en 50 JOSÉ EXPOSITO 40 - 24 JOSÉ LOZANO VERDEJO en 43

MANUEL MARCOS 37 - 26 JAVIER CABANAS en 50 FRANCISCO ÁLVAREZ 22 - 15 MANUEL LÓPEZ en 50

EDUARDO ALFONSO 29 - 20 ÁNGEL COBO en 50 JOSE LUIS PELAEZ 38 - 26 PEDRO Gª PORTILLO en 50

EMILIO CABIDA 20 - 6 ANDRÉS MARTÍN en 50 LUIS CUENCA 14 - 20 ANTONIO HERVAS en 50

0,595 0,370 200 0,591 0,440 193

MÓSTOLES "C" 2 6 GRAN MATCH "B" KALIMA "A" 8 0 GETAFE "C"

MANUEL FUNCIA 28 - 25 JORGE MACÍAS 50 JESÚS BARAHONA 40 28 FERRER GÁLVEZ en 49

ALFREDO DÍAZ 16 - 17 JOSÉ M. GARCÍA LUNA 50 JOSÉ L. TRILLO 24 - 19 ISIDORO MERÍN en 50

ENRIQUE PÉREZ 16 - 28 JUAN M. SUAREZ 50 JUAN GAMERO 24 - 21 PEDRO YUSTE en 50

JOSÉ A. PALOMINO 12 - 27 MARIO NUÑEZ 50 LUIS VILLAR 34 - 20 ANTONIO JIMÉNEZ en 50

0,360 0,485 200 0,613 0,442 199

RESULTADOS JORNADA 6  - SÁBADO 13 DE DICIEMBRE DE 2014

114 85

72 97 122 88

119 74

MEJOR PARTIDO DE LA JORNADA: JOSÉ EXPÓSITO CONTRA JOSÉ LOZANO VERDEJO: 40-24 EN 43

COMENTARIOS E INCIDENCIAS DE LA JORNADA

LIGA REGIONAL DE LA C.A.M. DE BILLAR A TRES BANDAS - TEMPORADA 2014 / 2015 



J G E P Prom Parc Mat

1 BELLAS ARTES 6 4 2 0 0,506 37 10

2 MADRID ESC. NAL. "B" 6 4 0 2 0,523 30 8

3 KALIMA "A" 6 2 3 1 0,556 30 7

4 GETAFE "C" 6 2 3 1 0,445 23 7

5 ALCOBENDAS 6 1 4 1 0,440 24 6

6 GRAN MATCH "B" 6 2 1 3 0,432 22 5

7 MÓSTOLES "C" 6 0 3 3 0,387 16 3

8 KALIMA "B" 6 0 2 4 0,350 10 2

-

-

-

-MÓSTOLES "C"

BELLAS ARTES

KALIMA "A"

MADRID E.N. "B"

GETAFE "C" KALIMA "B"

CLASIFICACIÓN

PRÓXIMA JORNADA

JORNADA  - SÁBADO 17 DE ENERO DE 2015

ALCOBENDAS

GRAN MATCH "B"



J G E P CAR. ENT. PROM. PTOS.

1 JOSÉ EXPÓSITO GÓMEZ MADRID ESC. NAL. "B" 6 6 0 0 209 281 0,744 12

2 MANUEL MARCOS BELLAS ARTES 6 5 0 1 165 300 0,550 10

3 MANUEL NOGALES BELLAS ARTES 5 4 0 1 153 242 0,632 8

4 LUIS VILLAR KALIMA "A" 4 4 0 0 114 191 0,597 8

5 MANUEL FUNCIA MÓSTOLES "C" 5 4 0 1 142 249 0,570 8

6 JOSÉ LUIS TRILLO KALIMA "A" 6 4 0 2 171 300 0,570 8

7 PEDRO GARCÍA PORTILLO ALCOBENDAS 6 4 0 2 153 300 0,510 8

8 ANTONIO HERVÁS PARIS ALCOBENDAS 4 4 0 0 88 200 0,440 8

9 EDUARDO ALFONSO BELLAS ARTES 5 3 1 1 113 250 0,452 7

10 JUAN GAMERO KALIMA "A" 5 3 0 2 120 250 0,480 6

11 SANTOS TELLO BELLAS ARTES 4 3 0 1 89 200 0,445 6

12 JOSÉ LUIS PELAEZ MADRID ESC. NAL. "B" 2 2 0 0 59 100 0,590 4

13 JESÚS BARAHONA KALIMA "A" 4 2 0 2 113 199 0,568 4

14 JUAN MANUEL SUÁREZ GRAN MATCH "B" 3 2 0 1 81 150 0,540 4

15 FERRER GÁLVEZ GETAFE "C" 5 2 0 3 130 249 0,522 4

16 MARIO NUÑEZ GRAN MATCH "B" 3 2 0 1 77 150 0,513 4

17 PEDRO YUSTE GETAFE "C" 4 2 0 2 96 200 0,480 4

18 FRANCISCO ÁLVAREZ MADRID ESC. NAL. "B" 5 2 0 3 120 250 0,48 4

19 ROBERTO RODRÍGUEZ KALIMA "B" 3 2 0 1 71 150 0,473 4

20 ISIDORO MERIN GETAFE "C" 4 2 0 2 91 200 0,455 4

21 JOSÉ Mª GARCÍA LUNA GRAN MATCH "B" 4 2 0 2 83 200 0,415 4

22 FELIX JIMÉNEZ GETAFE "C" 4 2 0 2 82 200 0,410 4

23 ENRIQUE PÉREZ MÓSTOLES "C" 3 2 0 1 54 150 0,360 4

24 LUIS CUENCA MADRID ESC. NAL. "B" 4 1 2 1 72 200 0,360 4

25 SERGIO PORRAS KALIMA "A" 3 1 0 2 103 144 0,715 2

26 CRISTIAN GÓMEZ GETAFE "C" 1 1 0 0 32 50 0,64 2

27 JORGE MACÍAS GRAN MATCH "B" 2 1 0 1 57 100 0,570 2

28 ANTONIO LLABRÉS MADRID ESC. NAL. "B" 2 1 0 1 54 100 0,540 2

29 JOSÉ LOZANO VERDEJO ALCOBENDAS 5 1 0 4 124 238 0,521 2

30 JAVIER FERNÁNDEZ ZAPICO GRAN MATCH "B" 1 1 0 0 25 50 0,500 2

31 LUIS MACÍAS BELLAS ARTES 1 1 0 0 24 50 0,480 2

32 JOSÉ LOZANO MONTIEL ALCOBENDAS 3 1 0 2 69 150 0,460 2

33 MANUEL BÉJAR MADRID ESC. NAL. "B" 2 1 0 1 45 100 0,450 2

34 MARCOS RUIZ ROJAS KALIMA "B" 5 1 0 4 107 246 0,435 2

35 MIGUEL CARRASCOSA KALIMA "B" 3 1 0 2 65 150 0,433 2

36 MARTÍN GÓMEZ MÓSTOLES "C" 2 1 0 1 40 100 0,400 2

37 FERNANDO LÓPEZ GRAN MATCH "B" 3 1 0 2 60 150 0,400 2

38 EMILIO CABIDA BELLAS ARTES 1 1 0 0 20 50 0,400 2

39 JUAN ANTONIO BEY MADRID ESC. NAL. "B" 3 1 0 2 59 150 0,393 2

40 WILFREDO CASADO GETAFE "C" 2 1 0 1 39 100 0,390 2

CLASIFICACIÓN POR JUGADORES



41 JULIÁN DE LA TORRE BELLAS ARTES 2 1 0 1 39 100 0,390 2

42 JAVIER POVES PÉREZ ALCOBENDAS 2 1 0 1 37 100 0,370 2

43 FRANCISCO BARBA KALIMA "A" 2 1 0 1 37 100 0,370 2

44 ANTONIO JIMÉNEZ GETAFE "C" 2 1 0 1 36 100 0,360 2

45 JOSÉ A. PALOMINO MÓSTOLES "C" 3 1 0 2 52 150 0,347 2

46 J. JAVIER CABANAS KALIMA "B" 3 1 0 2 52 150 0,347 2

47 LORENZO RUIZ-V. GRAN MATCH "B" 2 1 0 1 26 100 0,260 2

48 MANUEL RUIZ GÓMEZ ALCOBENDAS 2 1 0 1 23 91 0,253 2

49 GUILLERMO SENA GRAN MATCH "B" 1 0 1 0 20 50 0,400 1

50 FLORENCIO GALLEGO GRAN MATCH "B" 1 0 1 0 15 50 0,300 1

51 LUIS SANZ GETAFE "C" 2 0 1 1 27 100 0,270 1

52 FRANCISCO HERRERO KALIMA "B" 1 0 0 1 26 50 0,520 0

53 JOSÉ ANGEL ROJAS GRAN MATCH "B" 3 0 0 3 67 150 0,447 0

54 ALFREDO DÍAZ MÓSTOLES "C" 2 0 0 2 42 100 0,420 0

55 GREGORIO HERVÁS MÓSTOLES "C" 1 0 0 1 18 50 0,360 0

56 ÁNGEL MORALES MÓSTOLES "C" 3 0 0 3 52 150 0,347 0

57 MANUEL UREÑA MÓSTOLES "C" 3 0 0 3 45 150 0,300 0

58 ÁNGEL COBO KALIMA "B" 3 0 0 3 45 150 0,300 0

59 MANUEL LÓPEZ CAMELO ALCOBENDAS 2 0 0 2 25 100 0,250 0

60 EDUARDO CHICHARRO KALIMA "B" 1 0 0 1 10 50 0,200 0

61 ÁNGEL TORRIJOS MÓSTOLES "C" 2 0 0 2 19 100 0,19 0

62 FRANCISCO CASTILLO KALIMA "B" 1 0 0 1 9 50 0,180 0

63 ANDRÉS MARTÍNEZ KALIMA "B" 3 0 0 3 26 150 0,173 0

64 JAVIER GARCÍA KALIMA "B" 1 0 0 1 8 50 0,160 0

65 MANUEL VÁZQUEZ GRAN MATCH "B" 1 0 0 1 7 50 0,140 0



FRANCISCO HERRERO KALIMA "B" 1 0 0 1 26 50 0,520 0

JOSÉ ANGEL ROJAS GRAN MATCH "B" 3 0 0 3 67 150 0,447 0

ALFREDO DÍAZ MÓSTOLES "C" 2 0 0 2 42 100 0,420 0

GREGORIO HERVÁS MÓSTOLES "C" 1 0 0 1 18 50 0,360 0

ÁNGEL MORALES MÓSTOLES "C" 3 0 0 3 52 150 0,347 0

MANUEL UREÑA MÓSTOLES "C" 3 0 0 3 45 150 0,300 0

ÁNGEL COBO KALIMA "B" 3 0 0 3 45 150 0,300 0

MANUEL LÓPEZ CAMELO ALCOBENDAS 2 0 0 2 25 100 0,250 0

EDUARDO CHICHARRO KALIMA "B" 1 0 0 1 10 50 0,200 0

ÁNGEL TORRIJOS MÓSTOLES "C" 2 0 0 2 19 100 0,190 0

FRANCISCO CASTILLO KALIMA "B" 1 0 0 1 9 50 0,180 0

ANDRÉS MARTÍNEZ KALIMA "B" 3 0 0 3 26 150 0,173 0

JAVIER GARCÍA KALIMA "B" 1 0 0 1 8 50 0,160 0

MANUEL VÁZQUEZ GRAN MATCH "B" 1 0 0 1 7 50 0,140 0


